
 
 

ACTA  DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 036-2024-MINCETUR/CS-1 

 
Servicio de movilidad para el control y fiscalización de las Salas de Juego de 

Casino en el horario de funcionamiento de las Salas de Juego de Casino 
 
 

 

En el distrito de San Isidro, siendo las 10:10 horas del día 24 de octubre de 2024, se 
reunieron los miembros del Comité de Selección designados mediante Formato N° 04 – 
Designación de Comité de Selección de fecha 25 de setiembre de 2024, con la finalidad 
de revisar las ofertas presentadas en el procedimiento de selección por Adjudicación 
Simplificada N° 036-2024-MINCETUR/CS-1, para la contratación del Servicio de 
movilidad para el control y fiscalización de las Salas de Juego de Casino en el 
horario de funcionamiento de las Salas de Juego de Casino. 
 
 
ANTECEDENTES: 
 
En la fecha 27 de setiembre de 2024, se publicó la convocatoria del procedimiento de 
selección Adjudicación Simplificada N° 036-2024-MINCETUR/CS-1, para contratación 
del Servicio de movilidad para el control y fiscalización de las Salas de Juego de 
Casino en el horario de funcionamiento de las Salas de Juego de Casino. 
 
 
a) REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
 
De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, se registraron 07 participantes, en 
estado válido. 
 

Nro. RUC/Código  Nombre o Razón Social  Estado  

Fecha de 
registro  

1  20504398871  L.A. INVERSIONES S.A.C.  Válido  09/10/2024  

2 
  

20508027100 
 
  

EMPRESA DE TURISMO MAVI 
S.A.C.  

Válido 
 
  

30/09/2024 
  

3 
  

20519242665 
  

SAFETY-CAR SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA SAFETY-CAR 
SAC  

Válido 
  

09/10/2024 
  

4  20550358906  A & C SERVICORP S.A.C.  Válido  03/10/2024  

5 
  

20601256933 
 
  

MYK INVERSIONES Y SERVICIOS 
S.A.C.  

Válido 
 
  

01/10/2024 
 
  

6 
  

20607396516 
 
  

COMERCIO E INVERSIONES 
ANCCAS S.A.C.  

Válido 
  

07/10/2024 
  

7 20611101865 
EMPRESA DE TRANSPORTES 
CAMINOS ANDINOS E.I.R.L. 

Válido 29/09/2024 
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b)   PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 

 
Con fecha 10 de octubre de 2024, se llevó a cabo la etapa de presentación de ofertas 
de forma electrónica, según detalle: 
 

 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 

presentación 
Estado 

1 
  

20611101865 
  

EMPRESA DE TRANSPORTES CAMINOS 
ANDINOS E.I.R.L.  

10/10/2024 Valido 

2 
  

20550358906 
  

A & C SERVICORP S.A.C. 
  

10/10/2024 Valido 

3 
  

20504398871 
  

L.A. INVERSIONES S.A.C. 
  

10/10/2024 Valido 

4 
  

20519242665 
  

SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA SAFETY-CAR SAC 

10/10/2024 Valido 

 
 

c)    ADMISIÓN DE OFERTAS: 
 
Al respecto, se procedió a aperturar las ofertas recibidas a fin de verificar el cumplimiento 
de la presentación de la documentación obligatoria de acuerdo a lo establecido en el 
numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las bases integradas, cuyo 
detalle se encuentra descrito en el Cuadro N° 1 – REVISIÓN DE DOCUMENTACIÓN 
PARA ADMISIÓN DE OFERTA, adjunto a la presente acta.  
 
 
 
d) EVALUACIÓN DE OFERTAS: 
 
Acto seguido, se procede con la evaluación de ofertas, determinando el Orden de 
Prelación, señaladas en el cuadro precedente de conformidad a los factores de 
evaluación establecidas en las bases (detallado en el Cuadro N° 02 – EVALUACIÓN 
DE OFERTAS), del cual se obtiene el resultado siguiente: 
 
Valor Estimado:  S/ 215,452.93 
 
 

N° POSTOR 
PRECIO 

OFERTADO  
PUNTAJE  

(a) 

BONIFICACIÓN POR MYPE 

PUNTAJE 
TOTAL  
(a + b) 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

ANEXO N° 11   
Solicitud de 
Bonificación 

del 5% 

BONIFICACIÓN 
5%    (b) 

1 
L.A. INVERSIONES 
S.A.C. 

S/ 177,861.20 88.77 
SI 

PRESENTA 
4.44 93.21 2 

2 

EMPRESA DE 
TRANSPORTES 
CAMINOS ANDINOS 
E.I.R.L. 

S/ 191,488.00 82.46 
SI 

PRESENTA 
4.12 86.58 3 

3 
A & C SERVICORP 
S.A.C. 

S/ 157,894.00 100.00 
SI 

PRESENTA 
5.00 105.00 1 

 
 
 
 
 
 



 

e) CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 
 
Acto seguido, se procede a la calificación de la oferta evaluada de conformidad con los 
requisitos de calificación establecidas en las bases integradas y artículo75° del RLCE, 
el cual se encuentra descrito en el Cuadro N° 03 – REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, 
adjunto a la presente Acta. 
 
 
ACUERDOS TOMADOS POR UNANIMIDAD 
 
El colegiado tomó lo siguientes acuerdos: 
 

- Declarar calificada la oferta del postor A & C SERVICORP S.A.C. y L.A. 
INVERSIONES S.A.C. 

- Otorgar la buena pro al postor A & C SERVICORP S.A.C., por el monto de S/ 
157,894.00 (Ciento cincuenta y siete mil ochocientos noventa y cuatro con 
00/100 Soles). 

- Publicar los resultados en el SEACE. 
 
Siendo las 12:50 horas, se dio por concluida la reunión redactándose la presente acta 
para constancia, luego de ser leída, aprobada y firmada por los presentes, en señal de 
conformidad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________        ___________________________          _________________________________ 
 Luis Enrique Salas Gonzáles              Eulogia Milagros Carrión Villalta         Claudia Elena de Jesús La Puerta Vásquez 
              Miembro Titular                                   Presidente Titular                                      Miembro Suplente 
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ANEXO N° 1 ANEXO N° 2 ANEXO N° 3 ANEXO N° 4 ANEXO N° 5 ANEXO N° 6

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER/ DNI

1 L.A. INVERSIONES S.A.C.
ACREDITADO COMO 

MICRO EMPRESA
VIGENTE CUMPLE

CUMPLE

Certificado de Vigencia de 

Nombramiento vigente a favor de Ferroni Olivera, Sandra Paola, 

cargo Gerente General, expedido por la Zona Registral N° IX - 

Sede Lima - Oficina Registral de Lima el 03 de setiembre de 

2024 (Folios 3 y 4)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

2
EMPRESA DE TRANSPORTES 

CAMINOS ANDINOS E.I.R.L.

ACREDITADO COMO 

MICRO EMPRESA
VIGENTE CUMPLE

CUMPLE

Certificado de Vigencia de 

Nombramiento vigente a favor de Díaz Avila, Patricia, cargo 

Titular - Gerente, expedido por la Zona Registral N° II - Sede 

Chiclayo - Oficina Registral de Cajamarca el 23 de setiembre de 

2024 (Folios 07 al 11)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

3 A & C SERVICORP S.A.C.
ACREDITADO COMO 

MICRO EMPRESA
VIGENTE CUMPLE

CUMPLE

Certificado de Vigencia de 

Nombramiento vigente a favor de Fernandez Alcarraz, Christian, 

cargo Gerente General, expedido por la Zona Registral N° IX - 

Sede Lima - Oficina Registral de Lima el 12 de setiembre de 

2024 (Folios 03 al 10)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA (1)

4

SAFETY-CAR SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA SAFETY-

CAR SAC

ACREDITADO COMO 

MICRO EMPRESA
VIGENTE CUMPLE

PRESENTA

Certificado de Vigencia de 

Nombramiento vigente a favor de Calderón Flores, Romina 

Nataly, cargo Gerente General, expedido por la Zona Registral 

N° IX - Sede Lima - Oficina Registral de Lima el 19 de 

setiembre de 2024 (Folios 5 al 7)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE NO ADMITIDA (2)

Lima, 24 de octubre de 2024

2) SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SAFETY-CAR SAC:  En la oferta del postor se verifica la falta de rúbrica y/o visto en los folios siguientes: 5, 6, 7, 32, 33, 35, 36, 38, 39, 51.  En relación a esto, el Artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el literal b) del 

numeral 60.2, señala que son subsanables, entre otros lo siguiente: “La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su representante”.  Siendo que la oferta no cuenta con rúbrica y/o visto en los folios: 5, 6, 7, 32, 33, 35, 36, 38, 39, 51, se solicitó subsanación, 

otorgando el plazo de un día hábil. El postor no subsanó.  NO ADMITIDA.

DECLARACIÓN 

JURADA DE PLAZO 

DE PRESTACIÓN 

DELSERVICIO MYPE  RNP

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION 

DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

(1)  A & C SERVICORP S.A.C.: El postor presenta su oferta con vistos pegados.  A este respecto, en las bases integradas, en el numeral 1.6 Forma de presentación de ofertas, señala, entre otros, lo siguiente: “Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman 

la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales).  Los demás documentos deben ser visados por el postor . En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario 

designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.”.  Por otro lado, sobre subsanaciones,  el artículo 60 - Subsanación de ofertas -  del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, en el numeral 60.1 establece: "Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corriga algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que 

no alteren el contenido esencial de la oferta";  y en el literal b) del numeral 60.2, señala que son subsanables, entre otros lo siguiente: “La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su representante”. S iendo que los documentos que conforman la oferta 

cuentan con vistos pegados y que no alteran el contenido esencial de la oferta, se solicitó subsanación de los vistos de su propuesta, otorgando el plazo de un día hábil.  El postor subsanó dentro del plazo establecido.  ADMITIDA.

Observación:

CONDICIÓN FINALPOSTOR

CUADRO N° 01 - REVISIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

N°

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 036-2024-MINCETUR/CS-  PRIMERA CONVOCATORIA - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO

Servicio de movilidad para el control y fiscalización de las Salas de Juego de Casino en el horario de funcionamiento de las Salas de Juego de Casino

DECLARACIÓN 

JURADA DE DATOS 

DEL POSTOR

VERIFICACIÓN WEB 

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

DECLARACIÓN JURADA 

(LITERAL B) DEL ART. 

52 DEL REGLAMENTO 

DE LA LEY DE 

CONTRATACIONES DEL 

ESTADO)

DECLARACIÓN JURADA 

DE CUMPLIMIENTO DE 

LOS TÉRMINOS DE 

REFERENCIA

PROMESA DE 

CONSORCIO                                  

(Sólo para el caso en 

que un consorcio se 

presente como postor)

PRECIO DE LA 

OFERTA

________________________________
Claudia Elena de Jesús La Puerta Vásquez

Miembro de Comite (S)

________________________________
Eulogia Milagros Carrión Villalta

Presidente de Comite (T)

________________________________
Luis Enrique Salas Gonzáles                                                                                

Miembro de Comite (T)
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EVALUACION

Acto seguido, se procedió con la evaluación de las ofertas admitidas, procediéndose a aplicar los factores de evaluación previstos en las Bases:

CRITERIO

ANEXO N° 11   

Solicitud de 

Bonificación del 5%

BONIFICACIÓN 

5%    (b)

1 L.A. INVERSIONES S.A.C. S/ 177,861.20 88.77 SI PRESENTA 4.44 93.21 2

2 EMPRESA DE TRANSPORTES CAMINOS ANDINOS E.I.R.L. S/ 191,488.00 82.46 SI PRESENTA 4.12 86.58 3

3 A & C SERVICORP S.A.C. S/ 157,894.00 100.00 SI PRESENTA 5.00 105.00 1

Lima, 24 de octubre de 2024

PRECIO

CUADRO N° 02 - FACTORES DE EVALUACION  

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 036-2024-MINCETUR/CS-  PRIMERA CONVOCATORIA - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO

Servicio de movilidad para el control y fiscalización de las Salas de Juego de Casino en el horario de funcionamiento de las Salas de Juego de Casino

VALOR ESTIMADO
FACTORES DE EVALUACION DOCUMENTOS 

PRESENTADO

PUNTAJE 

MÁXIMO                       

(Puntos)

El Órgano Encargado de Contrataciones verificó que de los siete (7) participantes registrados, se presentaron cuatro (4) ofertas en la fecha y horario establecido en las Bases Integradas. 

Al respecto, luego de la revisión de la documentación obligatoria, las ofertas admitidas serán evaluadas en la presente etapa en concordancia con lo establecido en el Artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

ORDEN DE 

PRELACIÓN

 Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el registro del monto de la oferta en el SEACE 

o documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6), según 

corresponda.

Donde:

i       = Oferta

Pi     = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi    = Precio i

Om  = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo el precio

ANEXO N° 6

Finalmente, de acuedo a lo indicado, las ofertas de las personas juridicas detallado en el cuadro a continuacion, acceden a la etapa de Evaluación de Ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

 S/                                                                                              215,452.93 100

N° POSTOR PRECIO OFERTADO 
PUNTAJE 

(a)

BONIFICACIÓN POR MYPE (*)
PUNTAJE 

TOTAL 

(a + b)

𝑃𝑖 =
𝑂𝑚 × 𝑃𝑀𝑃

𝑂𝑖

________________________________
Luis Enrique Salas Gonzáles                                                                                                  

Miembro de Comite (T)

________________________________
Eulogia Milagros Carrión Villalta

Presidente de Comite (T)

________________________________
Claudia Elena de Jesús La Puerta Vásquez

Miembro de Comite (S)
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POSTOR N° 01 SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN
POSTOR N° 02 SEGÚN ORDEN DE 

PRELACIÓN

A & C SERVICORP S.A.C. L.A. INVERSIONES S.A.C.

ACREDITA / NO ACREDITA ACREDITA / NO ACREDITA

A

ACREDITA                                                               

Resolución de Subdirección de Servicios de Transporte 

Especial y Servicios Complementarios N° D-14163-2023-

ATU/DO-SSTE de fecha 18/08/2023                                                                              

(folio 30 al 32)

ACREDITA                                                               

Resolución de Subdirección de Servicios de 

Transporte Especial y Servicios Complementarios 

N° D-15372-2023-ATU/DO-SSTE de fecha 

24/08/2023                                                                              

(folio 10 al 12)

B

B.1

ACREDITA                                                                                      

(folio 33 al 41)

ACREDITA                                                                                      

(folio 13 al 86)

C

CALIFICADA CALIFICADA

Lima, 24 de octubre de 2024

CONDICIÓN FINAL

N° REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

 El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200,000.00 

(Doscientos mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o 

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 

de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o 

emisión del comprobante de pago, según corresponda.

                                                                                                          

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y 

pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 44,000.00 (Cuarenta y cuatro 

mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 

ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los 

integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-	Servicio de alquiler de unidades vehiculares para transporte de personal y/o;

-	Servicio de traslado y/o transporte de personal y/o; 

-	Servicio de taxi a empresas y/o; 

-	Servicio de transporte turístico                                                                                                                                                                                                                                                

.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) 

contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de 

prestación; o  (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de 

cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago  

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una 

sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo 

contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones 

independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) 

primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del 

Postor en la Especialidad.

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

Requisitos:

Permiso de operación o autorización vigente para la prestación del servicio de 

traslado de personal emitida por la Municipalidad Metropolitana de Lima o de la 

Provincia Constitucional del Callao, o el Ministerio de Transportes y Comunicaciones 

o la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y  Callao.                                                                            

Acreditación:

Copia de autorización vigente para la prestación del servicio de traslado de personal 

emitido por la Municipalidad Metropolitana de Lima o de la Provincia Constitucional 

del Callao, o el Ministerio de Transportes y Comunicaciones o la Autoridad de 

Transporte Urbano para Lima y Callao.

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

Disponibilidad de 05 vehículos, cuyo año de fabricación sea a partir del 2020.                                                                                                                                                                                                       

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de 

compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del 

equipamiento estratégico requerido.

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

ACREDITA EXPERIENCIA                                          

Condición MYPE (folio 28)

                                                                                                                                                                     

Contrato N° 006-2023-VIVIENDA-OGA-UE.001 de fecha 

01/02/2023 y su Constancia de Cumplimiento de la 

Prestación N° 1013-2024-VIVIENDA-OGA-OACP  de 

fecha 19/07/2024 por el monto de S/ 125,386.80                                                                                                                                       

(Folios 19 al 27)                                                                                                               

Monto considerado válido de S/ 125,386.80

ACREDITA EXPERIENCIA                                          

Condición MYPE (folio 97)

                                                                                                                                                                     

Contrato N° GL.008.2023 de fecha 17/02/2023 y su 

Constancia de Prestación N° GL-049.2024.AA  de 

fecha 25/07/2024 por el monto de S/ 973,090.00                                                                                                                                       

(Folios 88 al 96)                                                                                                               

Monto considerado válido de S/ 973,090.00

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 036-2024-MINCETUR/CS-  PRIMERA CONVOCATORIA - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO

Servicio de movilidad para el control y fiscalización de las Salas de Juego de Casino en el horario de funcionamiento de las Salas de Juego de Casino

CUADRO N° 03 - REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

________________________________
Claudia Elena de Jesús La Puerta Vásquez

Miembro de Comite (S)

________________________________
Eulogia Milagros Carrión Villalta

Presidente de Comite (T)

________________________________
Luis Enrique Salas Gonzáles

Miembro de Comite (T)
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